EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS RECURSO CONTRA A CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA
Processo Seletivo Simplificado de Contratação de Agente de Organização Escolar

A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado – CE-CTD da Diretoria de Ensino
Região Penápolis, torna público o edital de divulgação dos recursos analisados contra a
classificação prévia do Processo Seletivo Simplificado Agente de Organização Escolar 2025,
com prova objetiva aplicada em formato on-line na data de 01/06/2025.
O prazo para interposição de recurso foi admitido na data de 11/06/2025 a 13/06/2025,
unicamente através do e-mail (depen.editais@gmail.com). Os recursos apresentados foram
contra a classificação prévia publica em DOE na data de 10/06/2025 e no site da Diretoria de
Ensino Região Penápolis em 11/06/2025.

ANÁLISE E RESULTADOS DOS RECURSOS

A Comissão Especial dentro da sua prerrogativa, analisou o deferimento/indeferimento dos
pedidos de interposição contra a classificação prévia, baseando-se no Edital nº01/2025 que
se trata do edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado.

DIVULGAÇÃO DOS RECURSOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA
Agente de Organização Escolar – 2025

Nº
INSCRIÇÃO

CANDIDATO CIDADE RESULTADO
RECURSO

MOTIVO

031
GUSTAVO GUIMARÃES

AMARO
SANTÓPOLIS
DO AGUAPEÍ

INDEFERIDO

Candidato optou por não usar
o PPI (Cap. VIII, item 4.3),
aceitando as regras gerais
(Cap. VIII, item 5)

150
ANA MARIA GARCIA RUIZ

PRATES
LUIZÍANIA INDEFERIDO

Documento sem comprovação
de função administrativa (Cap.
XI, item 2)

169
ELENICE MARISA DOS

SANTOS CARVALHO
CLEMENTINA INDEFERIDO

Documento não contempla
1(um) ano completo. (Cap. XI,
item 2 e 3)

175
FERNANDA APARECIDA

NERIS MONTANÁRIO
PENÁPOLIS INDEFERIDO

Dados divergente entre a
inscrição e a prova on-line
(Cap. IX, item 5)

224
LARISSA DA SILVA DOS

SANTOS
CLEMENTINA INDEFERIDO

Candidato não se
autodeclarou PPI (Cap. VIII,
item 4 e 4.1)

345
OTÁVIO GUEDES

BERNARDO
LUIZÍANIA INDEFERIDO

Documento sem comprovação
de função administrativa (Cap.
XI, item 2)